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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Turizm alanında yaşanan kriz sebebiyle işsiz ve sosyal desteksiz kalan çalışanların sorunlarının 
tespit edilerek çözüm önerilerinin geliştirilmesi ve ileriye dönük sürdürülebilir, ekolojik turizm 
politikalarının belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, İçtüzüğün 104 ve 105' inci 
maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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GEREKÇE 

Dış ticaret açığını dengelemesi, istihdam yaratarak işsizliği azaltması açısından 

ekonomiye pek çok fayda sağlayan turizm, Kovidl9'un en çok etkilediği sektörlerden biri oldu. 
Türkiye'ye yurtdışından gelen turist sayısı 2020'de bir önceki yıla göre yüzde 69 düşerken, 2021 
yılının ilk çeyreğinde ise turizmden elde edilen gelir yüzde 40 oranında azaldı. 

Mart ayında gerçekleşen plansız ve erken normalleşme, yaygın aşılama yapılmaması, 
vaka sayılarını kontrol edememe, şeffaf bilgi paylaşılmaması sonucunda, çok sayıda turistin 
geldiği Rusya, Fransa, İngiltere gibi ülkelerin Türkiye'yi riskli bölge olarak ilan etmesi 2021 'in 
yaz aylarında turizmdeki gerilemenin devam edeceğini göstermektedir. Aylar öncesinden 
rezervasyon alarak çalışan seyahat acentalan, bugüne kadar hem halk sağlığı hem de ekonomi 
açısından pandemiyle doğru mücadele edilmemesinin turizm sektöründe daha büyük sorunlara 
yol açacağını ifade etmektedir. 

Turizmde yaşanan krizin faturasını ödeyen kesimlerden bir diğeri de işçilerdir. Ülke 
genelinde 3 buçuk milyon kişi turizm sektöründe çalışırken yalnızca 1 milyon 11 O bini sigortalı 
çalışmaktadır. Küçük kafe, restoran, otel ve pansiyonlarda kayıt dışı çalıştırılan yaklaşık 2 
buçuk milyon işçi ise pandemi döneminde işsiz kaldığı gibi hiçbir sosyal destekten de 
faydalanamamaktadır. 

Bu çok boyutlu krize doğru tedbirler ve desteklerle yanıt vermek yerine, Dışişleri 

Bakanı "Turistin görebileceği herkesi aşılayacağız" şeklinde beyanda bulunarak, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı üzerinde İngilizce "Eğlenin, ben aşılandım" yazılı maskeler takan turizm 
çalışanlarının olduğu bir reklam yayınlayarak yurttaşları alenen aşağılayan bir tutum 
benimsemeyi tercih etmiştir. 

Ancak turizm alanındaki sorunlar pandeminin sebep olduğu krizden ibaret değildir. 

Sahip olduğu doğal ve tarihi zenginliklerle ekolojik turizm potansiyeli yüksek bir ülke olmasına 
rağmen Türkiye'de turizm politikaları tatil köylerine ve her şey dahil otelcilik anlayışına 
indirgenmektedir. Bu politikalar sınırlı ekonomik kazanım sağlarken, ekolojik yıkımı da 
beraberinde getirmektedir. Lüks otel yapımı için ülkenin kamusal zenginlikleri, kıyı şeritleri, 
ormanları talan edilmektedir. 
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Büyük ölçekli otel ve tatil köyü yatırımları aşırı miktarda su kullarunaya dayalı 

yatırımlardır. Su kullanımının büyük bir kısmı yeraltı sularından karşılarunaktadır. Oysa yeraltı 
suları kuraklık ya da susuzluk durumu için bir güvence olarak görülmeli ve normalde 
kullanılmamalıdır. Bu suların şimdi olduğu gibi aşırı miktarda kullanımı yakın bir gelecekte 
tatil köylerinin yoğun olduğu Antalya, Bodrum, Çeşme gibi yerlerde yaşanacak su krizini 
derinleştirecektir. 

Öte yandan 12 bin yıllık tarihe sahip Hasankeyf'in 50 yıllık ömrü olan HES için sular 
altında bırakılması, Uzungöl, Kaçkar Yaylası gibi doğal güzelliklere sahip alanların imara 
açılması, maden ve taş ocakları için Kaz Dağları'nın, İkizdere'nin, termik santral için Muğla 
Akbelen Ormanı'nın talan edilmesiyle ekolojik denge tahrip edilirken bu bölgelerin turizm 
potansiyeli de eritilmektedir. 

Bu bağlamda Türkiye'nin geçmiş dönemdeki turizm politikalarını gözden geçirmesi, 
doğaya ve kültür mirasına zarar vermeden sürdürülebilir bir turizm altyapısının oluşturulması, 
işsiz kalan ve önümüzdeki bir yıl içerisinde turizm alanında iş bulma imkanı olmayan 
milyonlarca yurttaşın sorunlarına çözüm üretilecek politikaların geliştirilmesi amacıyla Meclis 
Araştırma komisyonu kurulması elzemdir. 
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